PAGE

	[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2022 № 809-п
г. Бузулук

	О внесении изменений в                постановление  администрации
города Бузулука

от 15.06.2020 № 1019-п

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской    Федерации, постановлением Правительства Оренбургской области от 15.07.2016  № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области», на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
       1. Внести в приложение  к постановлению администрации города Бузулука от 15.06.2020 № 1019-п  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» следующие изменения:
       В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
       1.1. Подпункт 4 пункта 14 дополнить словами «, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;».

1.2. Подпункт 11 пункта 20 изложить в следующей редакции:
        «11) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

        1.3.  Пункт 30 дополнить абзацем следующего содержания:

         «В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».
       2. Настоящее постановление вступает в силу после официального                 опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному      опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной    регистр  муниципальных нормативных правовых актов.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы  администрации города.

Глава города                                                                                        В.С. Песков

Разослано: в дело, Немкову А.А. Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука – 3 экз., правовому управлению администрации города Бузулука, управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция», Муниципальному автономному учреждению города Бузулука «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг на территории города Бузулука»